
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS DARBO SU ŠEIMOMIS, TAIKANT ATVEJO 

VADYBĄ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

  

2019-01-04 

Biržai 

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

  2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. VšĮ Biržų rajono socialinės paslaugų 

centras vykdo atvejo vadybos funkcijas ir koordinuoja atvejo vadybos procesus Biržų rajono 

savivaldybėje. Šio aprašo tikslas yra tiksliai apibrėžti atvejo vadybininkų ir socialinių 

darbuotojų dirbančių su socialine rizika patiriančiomis šeimomis funkcijas ir atvejo vadybos 

procesus, darbą su šeima. 

  3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. A1-141 

„Dėl Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymu. 

  4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės – neigiamų pasekmių nebus. 

Patvirtinus sprendimo projektą – Atvejo vadybininkams ir socialiniams darbuotojams 

dirbantiems su socialine rizika patiriančiomis šeimomis bus apibrėžtos funkcijos ir darbo 

procesai. 

  5. Finansavimo šaltinis –papildomo finansavimo nereikia.   

  6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Buvo 

konsultuotasi su socialinių paslaugų cento atvejo vadybininkais, socialiniais darbuotojais 

dirbančiais su socialine rizika patiriančiomis šeimomis. 

  7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Šis tvarkos aprašas yra reikalingas, 

kad būtų apibrėžtos sritys mūsų rajone, kurios nėra apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. A1-141 „Dėl Atvejo 

vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

   8. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, tel. (8 616) 52 056, Vytauto g. 

59, Biržai, 101 kab.  

  

 

 Administracijos direktorius                                                             Rolandas Žagaras  


